
Diário O¿cial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 202Sexta 31 Maio 4
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DLXVII

Página 01

PORTARIA N°326/2024

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, de acordo com as atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
22, § 8º, inciso II, da Constituição do Estado da Paraíba, combinado 
com o art. 66, inciso VI, a Lei Orgânica municipal, e, em conformidade 
com o § 3º do Art. 26, nos termos da Lei Federal nº 11.947, 
        

  R E S O L V E:

 I – CONSELHO DE Substituir membros na composição do 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE do Munícipio de Tavares-PB, 
quadrienio 2023-2027, alterando a portaria nº 153/2023, de 19 de 
maio de 2023.

1-(UM) REPRESENTANTE INDICADO 
PELO PODER EXECUTIVO;

 Lucicleide Miguel da Silva Santos – Titular 

 Fabiana Pereira Nunes – Suplente

2-(DOIS) REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS DOS 
TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DE DISCENTES; 

Consuelo Maria da Silva – Titular 

Rosa Xavier Irmã de Oliveira – Suplente

Maria Raquel Moura Nunes – Titular

 Luzia Paulino de Melo – Suplente

2 - (DOIS)  R EPRE SENTAN TE S DE PAI S  D E AL U NO S 
MATRÍCULADOS NA REDE DE ENSINO:

Maria Tatyane Teotônio Ramos - Titular

Daiane Maria da Silva Fidelis –  Suplente

 Ana Paula Lopes Barreto –  Titular

Mayele Amanda Fernandes Gomes da Silva – Suplente
2-(DOIS) REPRESENTANTES SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL 

ORGANIZADA:
 

 Jose Davi Vieira – Titular

 Terezinha Pedro da Silva –  Suplente

Manoel Marcelo Fernandes da Silva –  Titular

 Roberio Sousa de Oliveira – Suplente

II - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
27 de Maio de 2024.

Tavares – PB, 31 de Maio de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO


